Đồng bào ở những nơi đây phấn khởi tiếp tế
lương thực, thực phẩm cho Đội công tác. Ở Pró Ngó
có nhiều gia đình trở thành cơ sở cách mạng như gia
đình các ông, bà Phang Hô, Ya Băh, Ma Pia, Ma
Đoang, Ya Hung,… .

Dưới sự lãnh đạo của Đảng, cuộc tổng tấn công
và nổi dậy mùa Xuân Mậu Thân năm 1968 đã phát
triển lên một bước mới. Ở Đà Lạt, sau 12 ngày đêm
chiến đấu, lực lượng vũ trang giải phóng đã tấn công
vào nhiều mục tiêu quan trọng của địch.